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Straż Graniczna i Podlaska KAS podsumowały współpracę za I
półrocze 2023 roku

Krystyna Jakimik-Jarosz
07.09.2023

Dziś (07.09.2023 r.) Podlaski Oddział Straży Granicznej, wspólnie z
Podlaską Krajową Administracją Skarbową podsumował współpracę za
I półrocze 2023 roku.

W spotkaniu podsumowującym udział wzięli Komendant Podlaskiego Oddziału SG gen.
bryg.  SG  Andrzej  Jakubaszek  wraz  z  zastępcą  płk.  SG  Andrzejem  Stasiulewiczem i
naczelnikami  wydziałów  oraz  Dyrektor  Izby  Administracji  Skarbowej  w  Białymstoku
Wojciech  Orłowski,  Z-ca  Dyrektora  nadinsp.  Dariusz  Muszyński  wraz  z
przedstawicielami  Podlaskiego  Urzędu  Celno-Skarbowego  na  czele  z
Naczelnikiem  nadinsp.  Maciejem  Fiłończukiem.  

W pierwszym półroczu 2023 r. zrealizowano 27 wspólnych działań. Przeprowadzane one
były  w  kolejowych  przejściach  granicznych  głównie  pod  kątem ujawnienia  przemytu
wyrobów  akcyzowych.  Na  granicy  polsko-litewskiej  współdziałanie  ukierunkowane
było przede wszystkim na zwalczanie nielegalnej migracji i kontrolę legalności pobytu
cudzoziemców.  Ponadto  wspólne  działania  były  prowadzone  pod  kątem  ujawniania
przemytu broni, amunicji, materiałów wybuchowych i niebezpiecznych odpadów, wyrobów
akcyzowych lub naruszenia prawa własności intelektualnej. W ramach wspólnych działań i
przy  współpracy  z  innymi  służbami  rozbito  zorganizowaną  grupę  przestępczą
odpowiedzialną za  przemyt papierosów z Białorusi do Polski. W sprawie tej zatrzymano
kilkanaście  osób.  W  trakcie  przeprowadzonej  realizacji  procesowej  dokonano
zabezpieczenia majątkowego w łącznej kwocie ponad 10 milionów złotych (na co składała
się gotówka w PLN, Euro, USD, złoto, biżuteria i luksusowe pojazdy).

Dodatkowo w trakcie wspólnych działań ujawniono między innymi przemyt ponad 110 tys.
szt. papierosów o wartości blisko 84 tys. zł. oraz ponad 74 kg haszyszu o wartości ponad 
3,7 mln zł.
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